GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

CA^/tA^

ente

INDICACAO NO 893/2019.

V ; ■■ ■
!•-

ula: Indica ao Poder Executivo que seja realizado a reforma

da estrutura do campinho, localizado na Rua Carmem Silva

de Ajlmeida, Jardim Dona EIvira.
J

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da

Secretaria ou Departamento competente, que sejam tomadas as providências cabíveis, visando

a execução dos serviços, em caráter de urgência, na reforma total do campinho, localizado na

Rua Carmem Silva de Almeida, do lugar denominado Jardim Dona EIvira,, deste Municipio,

com a recuperação da estrutura interna, limpeza e manutenção na lateral, troca do alambrado

e tela de proteção, recuperação da trave (Gol) e colocação de nova rede.

Justificativa:

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadores; e

Senhores Vereadores.

Como é do conhecimento de todos, os moradores dos bairros V ila

Nova Itapevi, Jardim Dona EIvira, se utilizam desta área de lazer no implemento de todas as
atividades desportivas no local, atendendo de forma significativa parte dos moradores e
comunidade adjacentes.

Esse espaço tomou-se ponto de referência de todos para o lazer
diário das crianças e adolescentes, tomando-se de suma importância o proposto pelo presente
ato ao Chefe do Poder Executivo, pois, com o decorrer do tempo e pela constante utilização
do espaço sua manutenção é necessária.

Assim sendo, atendendo reivindicação dos moradores, residentes
dos bairros supracitados, apresento esta indicação que visa atender os interesses de nossa
população.

Cumpre-me esclarecer ainda a Vossa Excelência e demais

colegas Vereadores que, dado o relevante interesse da comunidade na execução dos serviços,
seja dado a matéria em pauta, caráter de urgência em sua execução.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Ner
1

de mar

NATO

e20l9.

CÂMARA MüNICikal õt 1 1ARLÇI

DA CRUZ (RENATINHO)

VEREADOR

PROTOCOLO

13 MAR. 2019
.í-

A:
A

Raf»«í M«nâ»a da SilvaLugialotivn

Câ
de Itapevi

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 -www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMPINHO-RUACARMEN SILVA DE ALMEIDA-JARDIM DONA ELVIRA